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(Vedhæftet brev fra Retor til de studerende på Holbæk lærerseminarium)

Øget brugerbetaling på seminariet / copydan afgift.
De studerende på Holbæk Lærerseminarium vil ved næste semester tilmelding bliver 
præsenteret for en opkrævning på kr. 250,- som skal betales hvis man ønsker at tilmelde sig 
semesteret. Beløbet henfører til en nylig aftale indgået imellem Copydan og UVM. Beløbet er 
på kr. 250,- pr semester / pr. studerende. 

Umiddelbart dækker beløbet over en væsentlig stigning i afgifter til forfattere ect. 
Så vidt vi har forstået på vores rektor Peter Schiødt, vælger Holbæk Seminarium at sende 
denne regning videre til de studerende, således at undervisningen på seminariet ikke forringes 
yderligere. 

Vi de studerende, er af den opfattelse, at en aftale indgået imellem UVM og copydan som 
indeholder så betydelige stigninger også bør afføde en forhøjelse af grundtilskuddet pr. 
studerende. Vi er selvfølgelig klar over, at Seminariet har mulighed for at dække beløbet, men 
det vil som sagt medfører forringelser af undervisningen, vejledning og praktik. Hvilket vi 
studerende finder endnu mere uacceptabelt. Det er jo ingen hemmelighed, at seminariernes 
økonomi er væsentligt forringet i løbet af de seneste på år. Vi føler lidt her, at vi kæmper både 
seminariernes og de studerendes sag. Vi har nemlig fuld forståelse for vores seminariums 
økonomiske vanskeligheder.

Personligt ser vi meget kritisk på denne øgede brugerbetaling, idet vi er af den opfattelse at 
det tydeligt viser, at uddannelse efterhånden kun er for de økonomisk velstillede danskere, og 
med deraf følgende ulighed i samfundet. 
Vi ser følgende problemer:

Mere erhvervs/fritidsarbejde fordrer ikke hurtigere gennemførelse af studiet.
Målet om verdens bedste folkeskole, kan ikke opfyldes igennem verdens dårligste 
læreruddannelse.
Voksende ulighed på studierne / folkeskolelærerne afspejler ikke samfundet. 
Kampagnen ”Braincoatch” som skal lanceres i medierne snarest. Som vil skal sætte fokus på 
læreruddannelsen / øge antallet af ansøgere til Lærerseminarierne. Kampagnen er støttes af 
UVM med kr. 1. 000.000. De penge er rigtigt dårlig spenderet, hvis denne afgift bliver en 
realitet. 
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